
shërbimi dentar shkollor
kabinetet e lagjes
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Section d’orthodontie
Rue des Glacis-de-Rive 11
Case postale 3111
1211 Genève 3
T. +41 22 546 42 06
Acacias
Rue de la Gabelle 9
1227 Carouge
T. +41 22 388 77 45
Avanchets
Ecole Avanchets-Salève
Rue François-Durafour 17
1220 Les Avanchets
T. +41 22 388 77 22
Clair-Bois*
Chemin Henri-Baumgartner 5
1234 Vessy
T. +41 22 388 77 50
* për fëmijët me aftësi të kufizuara
Eaux-Vives
Rue du Clos 20
1207 Genève
T. +41 22 388 77 60
Franchises
Ecole des Franchises
Rte des Franchises 54
1203 Genève
T. +41 22 388 77 55
Grand-Saconnex
Ecole La Tour-Bloc «B»
Chemin du Pommier 15
1218 Grand-Saconnex
T. +41 22 388 77 88
Lancy
Ecole en Sauvy
Avenue Curé-Baud 40
1212 Grand-Lancy
T. +41 22 388 77 37

Libellules
Ecole des Libellules
Rte de l’Usine-à-Gaz 16
1219 Le Lignon
T. +41 22 388 77 52
Lully/Bernex
Ecole de Lully
Route de Soral 152
1232 Lully/Bernex
T. +41 22 388 77 30
Meyrin
Rue de la Prulay 19
1217 Meyrin
T. +41 22 388 77 40
Onex
Ecole du Bosson
Av. Bois-de-la-Chapelle 90
1213 Onex
T. +41 22 388 77 33
Pâquis
Ecole de Pâquis-Centre
Rue de Berne 50
1201 Genève
T. +41 22 388 77 81
Thônex
Ecole Adrien-Jeandin
Av. Adrien-Jeandin 7
1226 Thônex
T. 022 388 77 25

Kabinet dentar lëvizës 1
T. +41 79 321 13 37
Kabinet dentar lëvizës 2
T. +41 79 321 13 36
Kabinet dentar lëvizës 3
T. +41 79 321 13 38

Département de l’instruction publique, de la culture et du sport
Office de l'enfance et de la jeunesse
Service dentaire scolaire

Office de l’enfance et de la jeunesse
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1. Higjiena: Pastrimi i 
dhëmbëve me furçë 2 – 
3 minuta pas çdo vakti 
është i domosdoshëm

2. Ushqimi : shmangini 
pijet dhe ushqimet me 
sheqer midis vakteve.

4. Kontrolli : konsultoni 
një mjek të dhëmbëve 1 
herë në vit.

3. Fluoruret : përdorni 
pastë me fluor e cila
mbron dhe forcon 
zmaltin e dhëmbëve.

JA Ç’DUHET BËRË QË DHËMBËT E MIA
TË JENË TË SHËNDETSHËM

Pastrojini dhëmbët me furçë si duhet.
Mbaroni duke e kaluar furçën mbi gjuhë dhe pështyni pa e shpëlarë gojën.

PASTËRTIA E DHËMBËVE TË MIA

Vizatoj pllakën time dentare. 

Vendimi im : duke filluar nga sot, unë do të :


